[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 199, de 01 de novembro de 2018
Nomeia para ocupar Cargo em Comissão

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo – Estado do Paraná - CAU/PR, no exercício das competências previstas no parágrafo único do artigo 142 do Regimento Interno do CAU/PR, §1º e §4º do artigo 147 do Regimento Geral do CAU, e no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III do artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR e Regimento Geral do CAU.
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR, o Sr. JOÃO EDUARDO DRESSLER CARVALHO, brasileiro, solteiro, natural de Cascavel/PR, portador do RG nº 8.793.537-0 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 052.692.849-28, Assistente Contábil do CAU/PR, nomeado em 09 de fevereiro de 2015 por meio da Portaria nº 082 do CAU/PR, Coordenador Adjunto de Planejamento, nomeado em 2 de maio de 2016 por meio da Portaria n° 125, para exercer o cargo de SUPERVISOR DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/PR – CPFi - CAU/PR, pertencente ao grupo DAS 1, conforme Deliberação Plenária DPOPR nº 081-02/2018 do CAU/PR.
Parágrafo único: Para a presente nomeação, perceberá o acréscimo de 10% do salário nominal, nos termos do item 2.2.1 da Deliberação Plenária DPOPR nº 081-02/2018 do CAU/PR, não caracterizando aumento real de salário.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Margareth Ziolla Menezes
Presidente do CAU/PR
CAU A 20179-0
PORTARIA N° 199, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

     1/1